
МАРИИ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН 
Т У Н Ы К Т Ы Ш ДА ШАНЧЕ 

МИНИСТЕРСТВЫЖЕ 

МИ Н И С Т Е Р С Т В О 
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ 

П Р И К А З 

ОТ » А и Ц у А шь*. № k± 

О проведении республиканского фестиваля студенческого 
творчества «Фестос - 2016» 

В целях стимулирования интеллектуального и личностного 
развития студентов, расширения сферы учебно-исследовательской 
и опытно-экспериментальной деятельности, поддержки творчества 
молодежи, определения лучших студенческих работ на конкурсной 
основе в соответствии с перечнем республиканских и межрегиональных 
конкурсных мероприятий, проводимых на территории Республики 
Марий Эл в 2015 - 2016 учебном году, по итогам которых присуждаются 
премии для поддержки талантливой молодежи в рамках Приоритетного 
национального проекта «Образование», п р и к а з ы в а ю : 

1. Провести 23 марта 2016 г. на базе ГБПОУ Республики 
Марий Эл «Марийский радиомеханический техникум» 
XXIII республиканский фестиваль студенческого творчества 
«Фестос - 2016» (далее - Фестиваль) по теме: «От творческого поиска -
к профессиональному становлению». 

2. Утвердить: 
Положение о Фестивале согласно приложению № 1; 
состав организационного комитета Фестиваля согласно 

приложению № 2; 
состав экспертной группы Фестиваля согласно приложению № 3. 
3. Директору ГБОУ ДПО Республики Марий Эл «Научно-

методический центр профессионального образования» (Чистова И.В.): 
оказать организационную и методическую помощь ГБПОУ 

Республики Марий Эл «Марийский радиомеханический техникум» 
в проведении Фестиваля; 

организовать участие профессиональных образовательных 
организаций в работе Фестиваля. 

011371 « 



2 

4. Директору ГБПОУ Республики Марий Эл «Марийский 
радиомеханический техникум» (Данилов В.П.) подготовить помещения 
и обеспечить организационно-технические условия для проведения 
Фестиваля. 

5. Директорам профессиональных образовательных организаций: 
обеспечить явку участников Фестиваля 23 марта 2016 г. в ГБПОУ 

Республики Марий Эл «Марийский радиомеханический техникум»; 
оплатить организационный взнос за участие в Фестивале 

в соответствии со сметой согласно приложению № 4. 
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 

на заместителя министра образования и науки Республики Марий Эл 
Идиатуллину Э.Д. 

Министр Г.Швецова 


